
SMLOUVA O PROVÁDĚN/POVINNÉ PLA VECKÉ
VÝUKY

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytovat sluŽby spojené s plaveckou
výukou žáků a obje(ln(lte/ se zavazuje zaplatit úplatu

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel

Sídlo

Zastoupená ředitelem

/C
Bankovní spqjeni'
Číslo Úc'lu

Tele/Ôn//áx

e-mail

: ZŠ BRA TRANCŮ VEVERKOVÝCH

: Br. Veverkových 866, 530 02 Pardubice

: Mgr. Leošem Šebelou

: 60159154
: MONETA Money Bank
: 9701024-524/0600
: 466 052 550
: zsbrve@supce.cz

(dálejen objednatel)

1.2 Zhotovitel

Sídlo

Zastoupená

1('

Bankovní spQjéňi
Číslo účtu

Telefon
e-n?ai/

, PAP PARDUBICE o.p.s.

: Jiráskova 2664, 530 02, Pardubice
: statutárním zástupcem Jiřím Vysoudilem

: 2882578/
: ČSOB
: 248852039/0300
: 734260392
: p/avecka.sko/a@aquapce.cz

(dálejen zholovilel)

1.3 Ve věcech smluvních.'
Za objednatele: Mgr. Leoš Šebela, ředitel školy

Za zhotovitele ." Mgr. Jana Klusáčková, sportovní manažer

1.4 Uvedeni zástupci obou stran pr()hlašl!jl', že jsou oprávněni /u/o snilouvu podepsat a k
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

l



~

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Plavecká škola, dále jen zholovi/el, se zuvu"uje k /)/"oveden/' těchio služeb .'

a) V rán7ci hodin povinne' /ě/ésné )'ýc'h())")' ]' sou/(/(ll/ s § ? odsi.3 \:vh/(išky č. 48/2005 sh. ()/^ganiz(/č/7ě a
po n7elodic'ké a personálni s/ránc'e zajis/i/ /)/(l)'eckol/ rŕuku žáku z/)/"uvid/(/ re dvou po sobě
následujících ročnících, maxiniá/ně až do /"ozs(/hl/ ?0-ii hodin yŕukv nu .jednoho žáku v ,jednon'/
ročníku základní školy.

2.2 Objednaiel odpovídá zu upřesněni poč/u /řid u žUku, k/e/'/' se účus/ňi plavecké výuky.

2.3 Plavecká výuka.je v rozsahu 20 hodin u s/7Ee/lŕ počeí hodin je zpl/soben prázdninunii, sváiky u
volnými dny, kĹ/y neprobíhá v/asini vzdč/ávaci' (l ]:ŕcho]'/7ý proces nu školách, popř. jinýnii v/iVy,jako
havárie, rekonstrukce plaveckého areálu apod..

III. ČAS PLNĚNÍ
3.1 Čas plnění je dán harmonogramen7 plavecké výuky na školní rok, který zpracovává zhotoviiel a
kterýje nedílnou součástí /é/o sni/ouvy.

3. 2. Ha/"n?()nogram plavecké výuky,je předíin ohje(//l(//e/i sol/čas/'7e" s /Ol//O sn7/ou)'ol/

.3.3 Objednute/ se zavazíg'e upravi/ své ]:ŕchor/lě ):rl/čo]'(l(.'i uk/ij'i/)' žáku /řl'd dle bodu 2.2 iak, abv
nedošlo k narušení harmonogr(lmu plavecké' ';ŕukV. (./e(/n(i se /7(l/)řik/(/(/ o škojv " l)/'l'/"()de", školní
výlen', návštěvy divadel, kin, výstav alp.)

IV. CENA
4.1 Cena za p/(lyeckou výuku Žáků je s/(lno]'e//(/ .juko cenu Sň7/l/Vř7Ĺ Objednatel hradí výuku
z prostředků MŠMT z přl'n?ých vzdělávacích neinvesličnl'ch prosiředkú (PŠ z /ěchlo prosiředkii hradí
plaiy, náhrady platů, odměny za práci vykonávanou na základě dohod, výdaje na úhradu zdravotniho
a sociálního pojištěni' a náklady vyplývající z pracovně právních vztahů, učební pomůcky apod).

Objednatel uhradí za jednoho žáka .'

· za 20 hodin 6/8,- KČ

4.2 Úhrada provozních nákladů zhotovitele (zej///é/7(/ /)/"o/7(ije/71 haze'nu, /1eby/ovýc'h p/"()slo/", energii'
a poci.) , (l lýlo nák/advjsou h/"(ľze/7)' /)/"os/ře(/kl/ :/'ijor(//e/e ško/v (obec).

Za jednoho žáka podle poč/u hodin .s'ejednci o /).'/0 č(is/k)' .'

· za 20 hodin 578,- KČ

4.3 výše uvedené ceny zahrnuji' veškeré náklady zholovile/e nu zabezpečeni' předmětu s/n/ouvy dle
bodu č. 2./.
4.4 Cena fakturovaná zhotovitelem objednateli je součinem počtu žáků uvedeným na přihlášce
objednatele k plavecké výuce a nákladů uvedených v bodech 4.1 a 4.2.

7
_



4.5 Cenu lze měnil pouze /)Ĺs'en1nou (/()h()(lou s/n/l/r/7/'ch S//"(l/1 /7(/ z(ik/(/(/ě /)/'l'padn):'ch změn v.siupú
zho/ovi/e/e, k/e/:);/nijsou .'

- znúnu cen pronáj/nu p/u)'eckých druh

- změna cen energií
- změna cen pronájmu nebytových prostor zhotovitele

- při změně mzdové poliliky (minin7ální nizda, životní minin7um apod).
4.6. V případě, že ze sírany objednme/e dojde k porušeni' harn1onogran?u plavecké výuky (škola
v přírodě, výlet, návštěva kina, divadla, ře(/i/e/ské volno, síávka) nebudou ň7ú vrácen.ý jínančni
prostředky za /ý/o ušlé hodím' vÝukv.

Y

V. PLATEBNÍ PODMIŇKY
5.1 Objednaiel uhradlynančnl' čá.siku 2(1 p/(lveckol/ \':j;l/kl./ u cenu zu /)/"())'()z/71' nák/ady (viz. bod. J. l a
4.2) na základě vystuvených /ákiur zho/o)'i/e/e/// (l /)/"ol)/uceni /)rovede přikuzem k úhrudě na účě/
A quacen/ru. -s/)or/ovnl' sekce '(viz. bod l. 2).

5.2 Lhiúa splalnosli jednoi/ivýchfakíurje lj dni od doručeni' /áktury objednateli. Za den sp/alnosíi se
považuje den, kdy objednaíel, vědom si toho, že ň'7CĹ na svÍň7 účtu předmětné jínanční prostředky,

předal příkaz k úhradě své bance.

5.3 Faktury budou obsahovat všechny náležitosíi odpovídající daňovému dokladu. Bez kterékoliv
patřičné náležitostíje faktura neplatná.

5.4 Nebude-li faktura obsahovai náležitosii dle bodu 5.3. 1Úlo sndouvy, je objednatel oprávněn vrcĹlil
ji zholovileli k doplnění. V lakovén7 případě se přeruší doba spĹalnosli a nová lhůta splalnosli započne
běžeí dnen7 doručení opravené faktury objednai'e/i.

5.5 V případě prodlení ob/'edna/e/e se za/)/uce/7i/n ,/ák/u/:y zholovi/e/e, vzniká zho/ovi/e/i nárok
penalizace ve výši O, l % z dlužné' čásíkv za každÝ clen /)rod/en/'.

Y ·

VI. PODMÍNKY PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY
6. l Ohjednaíel vyplní, při'padně opraví zákludni ide/7/!/íkač/7í údaje uvedené v bodu l. l ié/O sn7/ouvy.

6.2 Účastníci plaveckého výcviku jsou povinni dodržovat lázeňský a návštěvní řád, který je přílohou
k této smlouvě. Objednatel zajistí, že se účastníci plaveckého výcviku včetně pedagogického.
doprovodu seznámí s tímto řádem a doprovázej'ící pedagog tuto skutečnost stvrdí svýň7 podpisem na
docházkovém listu třídy.
6.3. Objednatel odevzdá zhotoviteli před první výukovou hodinou vyplněný jmenný list žáků, kteří se
budou Účastnil plaveckého výcvik. Seznam n7usí obsahovat jn7éno a příjmení žáka, (jeho rodné číslo a
název pojišťovny žáka si ponechá u sebe pro případ úrazu). Objednatel zapíše do seznannt pouze žáky,
kteří jsou schopni absolvovat plavecký výcvik. Do d()cházkového /is/u, před zahájenini výukové lekce,
zaznačí doprovázející pedagogický dohled docházku děn' /7(/ j'ýl/ku.' svislou čurou p/'i/()/nnosl žáku na
výuce, pondčkou nepřílonľnosl.

6. 4 Zho/ovile/ po skončeni plavecké ]'ýuky vrátí objednaie/i docházkový /is/ třídy s vyhodnoceníni
j[);uky a žákům na základě splněni kriiérii předá (/i/)/on1, /z1'. ,, Mokré vysvědčení°'.

6. . pojištěni" - za škodu nu /naje/kl/ z()d/)ovl'(l(i A(/l/ucen//"l//n /)r()s//'e(/nic'/v/'n/ zho/ovi/e/e, za škody na
zdraví dětí v době p/avec'ké výuky ""d/'o)'l'dá zholoj'i/eL

3



VII. BEZPEČNOSTA OCHRANA ZDRA VI'PŘI PLA VECKÉM
VÝCVIKU

7.1 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví žáků od předání žáků k plavec'kému
výcviku ob/'edna/elen7 do převzé/í žáku po /)lavecké/n výcviku ob/'edna/e/e/n, řídí se
Meiodickým /)okyne/n k zú/'iš/e"ni \:ŕl/k).' /)/(/\'(in/' r j(ik/(/(/n/'('h školách (l ško/skŕch x(//'/benl'ch.
(',l'. .' MSM7 3747h20lj s lk'innos//' od y. 2. 2//15

7.2 Zholovile/ přejiniá z()dpovědno.s'l pouze zu žáky, kieři jsou po zdruvoini s/ránce scl7opni zúčuslni/
se plavecké výuky.
7.3 Odpovědnost zhotovitele spočívá především za to, že.'
a) Plavecký výcvik provádí zhotovitel prostřednictvím instruktorů plavánĹ kieří splňu/'l'

veškeré h'ali/íkační a zdravotní požadavky stanovené obecně platnými právnl'n7i a
iechnidými předpisy.

b) Plavecký výcvik bude probl'h(l/ pouze r /)/^os/()rech, kieré z hledisku bez/)ečnos/i a hygieny
()dpovl'da/'l' přl'slušnýn7 právním a /echnický/n předpisu/n.

c) Plavecký výcvik bude probíhat ve skupinách a počet žáků ve skupině připadqjíc'í na
jednoho instruktora plavání bude odpovl'da/ p/'lj'lušnýn7 právním a lechnickýn'7
předpisům.

d) Instruktor plavání nul po celou dobu /)/a)'eckého iýcviku přehled o všech žácích přidělené
skupiny.

7.4 Zho/o).'i/e/ p/"()s//'ednic/].'l'/n ins//'l./k/o/'l/ p/urání /)rov(idi nud žáky v prube"hu p/uveckého
výcviku dohled ve smyslu § 2920 a § 292/ Občanského zákoníku.
7.5 Zhotovitel odpovídá za škody, které vznikly objednateli neplněním povinnosti' při

plaveckém výcviku zhotovitelem. Povinnosti zhotovitele jsou stanoveny obecně platnými
právními, technickými předpisy a touto smlouvou.
7. 6 Za ň7ĹS/O předáni a př("vze/í žáků mezi zho/o\'i/e/e/n a objedna]'ule/en7 ve sn7yslu ČI. 7. l. iäo
s/n/ouvy se rozumí bazénová hala, ve které je p/"()vciděnu výuka plavání.

7. 7 Během plaveckého výcviku odpovídá objednaíel proslředniclvl'm d(¥'rováze/'l'c'ího učiiele,
který musí být přítomen v bazénové hale za /0, že výuka probíhá podle peáagogických a

didaktických zásad, že jsou dodržovány učební dokumenty ob/ednaiele.
7.8 Objednatel zabezpečí pro potřebv Plavecké ško/).' po dobu /)/u\'eckého výcviku pedagogický
dohled, který může býí pověřen ve(/ouc/'/n /)l(/veckého jýc)'ikl/ k provede/71' /ČC/7/O úkonů:

a) (/ohle(l nud žákr )'.)('ž(/(lu/'l'(°i su//1()s/(///n' do:or (e/)/'/e/')/ici, deľi s /)()/"1/('/7(l////' c/7oj'(i/7/' (//)o(/.)

b) dohled nad žáky (resp. skupinou ž(iku) ()dch(ize/'/'ci na WC be"hen'i plaveckého výcviku

cg dohled nad žáky, kteří v průběhu výcviku byli ze zdravotních důvodů uvolněni z výuky

d) vedoucí plaveckého výcviku n:iůže pověřit ped. dohled objednatele provést úkony uvedenými pod
písm. a),b) c) tohoto článku i pro potřeby žáků jiných škol nebo školských zařízeni' účastníci'ch se
plaveckého výcviku.

7. 9 Objednatel proslřednictvl'n7 /řídnl'ho učiie/e provede hodnocení zdravotního stavu žáka. Podle
/nelodického pokynu bezpečnosti ve školách a školských zařízeních čj. 3 7 0/4/2005-25 č. 5 Zdravoini
předpok/ady -zdravotni' zpijsobilosL -Učiie/ si /o/o potvrzeni vvžádá od žáků a nepřipustí účast
nen:iocného žáka na výuce. (Doporl/čuje/77e pl:s'e/nné prohlášeni lékaře, že je dítě zdravé a schopno
plaveckého výcviku - třídní učitel sijej ponechá po dobu p/avec'kého výcvikul.

4



VIII. OSTA TNI' UJEDNÁNÍ
8.1 Objednatelje oprávněn kontrolovat provádění těchto služeb a zjistí-li, že zhotovitel provádí práce
v rozporu se svýň7Ĺ povinnostmi, je oprávněn žádat na zholovileli odstranění závad vzniklých vadným
prováděním.

8.2 Dojde-li na straně zholovilele nebo objednatele ke skulečnoslen7. jq'ichž důs/edken? ,je porušeni
ujednání v íäo sndouvě, každá ze sni/uvnich slran oznánii /u/o sku/ečnos/ neprodleně druhé straně
písemně ajednání k řešeni' se uskutečni do 7 dnu od podánL

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
9. l Objednutel v/ú/i zho/oj'i/e/i /)()/vrze/lol/ S////Ol/VU /7e/'/)()2(/ě/'i v den zuhájeni /)lu)'eckého Yýcviku

9.2 Ťalo smlouva se uzavírá na dobu určitou, a lo na období školni'ho roku 2022/2023

9.3 Smlouva vstupuje v platnost okamžikem, kdyje poslední souhlas s obsahem této smlouvy doručen
druhé smluvní straně. Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být
písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, kterájej projevila.

9.4 Měnil nebo doplňovat text této sndouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou
platné,budou-/i řádně potvrzené a podep.s'ané ()právněnýnli zástupci obou sn7/u]'ních stran. K p/mnosii
dodatků täo smlouvy se vyžaduje dohoda o celénl,jejich obsahu.

9.5 Ťalo smlouva je vyhotovena ve dvou vyhoiovenic'h, z nichž zholovi/e/ obdrží jedno vvhotoveni a
objednatel obdrží jedno vyhotoveni.

9.6 Práva a povinnosti plynoucí z iáo smlouvy se snduvní strany zavazují přenést na své případné
právní nástupce
9. 7Účastníci berou na vědomi, že PAP PARDUBICE o.p.s. .je. ve sniys/u ustanoveni §2
ods/a)'eclpisn7eno ,j) zákona č. 340ň0/5 Slz, o regisiru S//1/llř. sllb/'ek/e/n s p()].'l'/7no.$'/l' l/veřejňovu/
sn?louvy do registru snň/uv dle ciiovaného 2(ikonu.

Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy a ze svobodné vůle připojují obě smluvní strany své podpisy.

V Pardubicích l 'i'- LoL,Ú

Zho/o]'i/el .'

PAP PA
Jiráskova 2664 02 Pcrdublce
lČ 28825 781 DIČ CZ28825781

-5-

Základní škola Pardubice. O°"cj
B'"t'"\ů Veverkových 866 oQog
Bratrancu Veverkcl'jýSh 866, 530 02 Pardubice
Ŕe(liteld}/)&'d/:/
t: 734 169'004, e
lČ: 60159154,

5


